
ｄ
．
通
行
禁
止
道
路 

昇降口 

石巻高← 

ｂ.私有地（民間の駐車場等）での自家用車の駐停車はしないでください。 

(人の乗り降り) 校内徐行 

 

登下校時の自家用車での送迎について（お願い） 

 

本校の教育活動につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校の生徒は徒歩、自転車及び公共の交通機関で通学（登下校）しておりますが、天

候その他の事由で、保護者が自家用車で送迎（登下校）する際には、下記に御留意願います。 

 

記 

○「送迎に伴う自家用車の停車（人の乗り降りのための停止）」は、ａ.東校舎前のロータリー

を御利用ください。 

○ｂ.私有地（民間の駐車場等）での「送迎に伴う自家用車の駐停車」はしないでください。 

○ｃ.公道での「送迎に伴う自家用車の停車」は、近隣の市民に御迷惑をかけますので、御遠

慮ください。 

○ｄ.通行禁止道路（午前７時から午前８時３０分まで）がありますので御注意ください。 

○上記の下線部ａ.ｂ.ｃ.ｄの位置は下記【校地および周辺図】をご参照ください。 

 

【校地および周辺図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

旧モンマート 

西校舎 東校舎 
増
築
棟 

 

体育館 

日
和
山
公
園 

ｃ.公道での自家用車の停車は御遠慮ください。 

桜坂高等学校 

→日和山神社 

プール 

テニス 

コート 

さくら 

会館 

正門 
ａ.ロータリー 

止まれ 


